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Moké mzdy za avou prácí a přiznám
se že jsou furmeři nejvíce placeni
za své výrobky tak že si nemohou
stěžovat Ihned řeknu každému

cato" Cl mohl by být tak zntvr-zelý- m

fa by odepřel uplnitl tuto
skrovnou žádost svých upřímných

přátel?! Počasí tu mámo měnivé

Jeden den je zima druhý den zase

teplo Proto se ale máme dobře—

mámeť již zoHeto Příště více!

Všechny čtenáře u celý personál

co mám na jazyku a tím si dělám

nepřátele — nejsem Žádným polí-tike- m

A krátce řořeno ta má

OLIVU Mínn — Ct redakce!
Žádám o laakavé uveřejnění těch-t- o

řádek jako odpověď p Ant
Pí&kněoví z lieatriee Neb lVin
ten plfie vidím v dělnickě tří-d- ě

nepřítele vfiěi nahím farmerů

po lipfiím poatavení a že ne oM
vám že avýftením mzdy musí takě

"urážka" dělníka jest důvod pro
opodstatnění a ORpravedlnCní po Pokroku zdraví Mike Demklau
jení se farmerův ve svůj prospěch

MSHOP Cal — CV redakce I

Vás ct časopis správně dostávámfarmer při nákupu svých potřeb
Iutrmoří se mohou tak dobře spo

jít v organizací jako kdokoliv ji
jen že týden pozadu Ni vždyťný Co nemůžeš zakázat vřtSiné

nezakazuj menSině Hpojuje-l- í se

priHpou na dělníka Na to Vurn

přítlí odpovídám £c Jaté po
kud uc tjíe mého utanoviako ni

to oni jinak býtl nemůže neboť

jsme daleko na zápa1 a poStovní

doprava k nám je velmi Spatná
Jen když mHý ná£ list dostaneme!

věttunn proč by se bála spojit
menšina ve svůj prospěch? To

čeho neodůvodnil nýbrž že Kpíňe

uokaeujeto Mtjrtviiost mého tvr
přece není žádná urážku pro děl

cní ti íce gvým tvrzením fa dél Mohl bych vám psát v jak kránika řeknu-l- í In chce velký platníctvo lterě ní jeat vědomo vé
Vždyt: j to cíl jeho tužeb! U- -

né romantické krajině jsern nyní
Mnozí lidé si totiž myslí jik krásdoložilošli ve HpolcčnoKtí lidHké

má také nárok ni Icpftí pouta vení ná je Kalifornie ale mýlí se Na&
4 Š V i WSPůleíitoMi té ncupírárn žádné tří moie městečko msnop lezl mezi

velkými horami nu jichi vrcho- -dé Udí naopak přeju každé třídí
lích jest vidět sníh celoročně U- -lidí by Žila tak jak žití míi

zároveň tte Ván pane táži jc-- 1 dolí jest 20 míl široké ale když s

NASE PRÉMIE !
i SVi# " 11 s

Jako obyčejní tak i letos nabízíme celoročním předplatitelům n

Tokrok Záj)adu (Pokrok Cretcslry Pokrok Kanaaský Pokrok Da

kotský Pokrok lowaký Pokrok) různé cenné a praktické prémie i
nepatrný jen doplatek Prémie nafio jsou vhodnou ozdobou domácí
nosti a výběr jich jest tak hojný že každý ná& předplatitel nalezni
mezi nimi některou jež se mu bude íiamlouvatl

Tyto druhy kalendářů mámo v záiobé pro naíe celoroční před
platitele již ni mohou vybrati dle libosti jeden z nich i

PEČÍRKÚV NÁRODNÍ KALENDÁŘ - Krámská cena toho
to kalendáře jest 35c předplatitelům poskytujeme jej jako prémii
za pouhých 35c

ČESKÝ ZÁPAD — Krámská cena tohoto kalendáře je 35c

my vSnk jej dáváme nnším předplatitelům jako prémií za pouhých
15 centů

OBRAZY:

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitelům naíiefa lk
tů obrazy umělecky barvotlskom neb tušováním provedené it
uledující mírný doplatek t

Mistr Jan Hus loučí se se svými přátelí před upálením v Kost
nící S předplatným jako prémie 50c — jinka $100 — K tomuto
obrazu zašleme bohatě ozdobný rám za #175 jehož krámská cena

jest $225 Obraz "Jan Hus" s tímto rámem tvoří úchvatný celek a
bude nemalou ozdobou každé české domácností

Obraz Husu a Žižky 8 předplatným 15c — jinak 30c

Podobizny presidentů Spojených Států S předplatným 20l
— jinak 50c

Večeře Páně S předplatným 20c — jinak 50c
Hňzné obrazy svatých S předplatným 15c — jinak 25c
Itňzné krajino-malb- y v bohatém výběru S přeplatným 15—25c
K těmto obrazům zasíláme za pouhých 55c úhledné a velíce

rámy jichž krámská cena jest $100
Dále dovolujeme si oznámiti že obdrželi jsme zánobii čcea

anglických a anglicko-čcskýc- h ilovníků jakož í tlumačfl jež prodi
me za tyto ceny:

Jonáfiův čeako anglický ulovoík $160
Jonáfiův anglícko-čcsk- ý slovník 175
Jonášův tlumač 150

Mimo to máme celou zásobu pěkné knihy? "100 deklamací pn
mládež" od nejpřcdnéjších českých upisovatelů již nabízíme za 50c

"Na raarjánco" (The Villatre Tavcrn) polka pro dví ruce n

piano za 25c

"íjouka Zelená" (The Creen Meadow) valčík pro dvč ruc
na piano za 25c

Zvouce přátele avé k hojnému předplácení a podporování nejí
cinějšího českého časopisu doufáme Že hojné využitkují příleřito
etí námi poskytované Se vií úctou

VydíivuUílHtvo PokroUii1

člověk dívá na ně shora řekl bydílník živlem tak důležitým aby
ne domáhal cen n kratSí

doby pracovní — v čemž on je

že Šířka jeho obnáší jen asi 3 míle

V údolí tom usazeni jsou rolníci
die opravdu jánem fútuacc — ífi ale ti nemají po 1G0 akrech Vel

rážkou by to snad mohlo býti
kdyby se sám styděl to doznat
Kdo béře domáhání se vysokých
cen za urážku ten zajisté ví že

jest osobně přemrštěným Ostat-

ně je známo že se lidé pro pravdu
nejvíce hněvají Co Vás asi ura-

zilo jest mé tvrzení že oni (děl-níc- í)

stojí na svém a docílí vyšfií

mzdy oě jim vlastně jde a o nic

jiného V tom není zajisté Žádné

urážky nýbrž jen pevný důvod

pro rné stanovisko vzhledem k to-

mu orKanisování řarmerstva Dá-

le jest jisto že dělník nemůže exi-

stovali bez rolníka neb by přiíel
o svou výživu Kolník používá
jeho výrobků a tím mu dává pří-ležíto- st

k životní existenci Totéž

platí i o rolníku vůěi dělníku Dcz

ži ut Vík je-l- i i řarmer aneb není kým renČářem jest již ten kdo má

10 akrů Pozemky jsou zde velíceosobou tak důležitou a má-l- í í on

tytéž nároky jjiko dělník aneb ne druhé od 10O do 1000 akr o

proto si chudý člověk těžko kumá? Cj rná li anad řarmer pokor
kousku půdy pomůže Pěstuje se'ně uklonit fiíjí a HaáSet vfiechny

ÚNtrky hh Htran vfiech? Nikoliv zde nejvíce zelenina a ta jde dobře
pane! On má alejná práva! Dá na odbyt neb je tu moc horníků

kteří dobývají zlatou u měděnou
1 pravíte že to porovnání pracov
ní doby průmyslového délník a rudu Jest zde bída o kamenné

uhlí a proto se tu staví dílny elekpracovní dobou farmáře jest ne-íníatn- ě

Dle Vás tedy mí může far- - triek é jež vše spracujou vodou
jeho výrobků nemohl by farmer

měr upracovat rueo u samých ra Já pracuji pro Cal-Ne- v Powervzdělat tolik pozemku a tedy mé
Co jež má velmi rovétvené veSienou on může pracovat ve dne

v noří u to jen proto že jeat ve dení drátové a též staví v horách
ně by vypěstoval Toť nepopira-

telným důkazem že jsou obě tyto
třídy sobě navzájem velnu důle

volné přírodě ve které život jeho 10 mil od nás vzdálených velký
není tok ohrožen Nepovažuji to jez 'JO0 střevíců dlouhý u 50 stř

vysoký Tak tu je práce dost
žité a že by se jedna bez druhé
neobešla Ony tedy musí praco

to za tak důležité abych o tom

uváděl nějakých důvodů aě bych vat ruku v ruce ony si nesmí zá Společnost tato má kontrakty pro
doly Coldfield Tunopa a IiullřrogjioJi mohl uveKti mnoho V tom

neapoěívá naíe otázka NaJSÍ

hlavní otázkou jest ta mzda Ne
ti též tato všecka místu mají elek

vidět svých životních vymožeností
Myslím že jsem tímto dokázal

nájeizdu p Piska- -
trickou sílu neb tam není žádné

míním tvrdit fa délník ve vel vody Jsou od nás 120 až 150 milěovu na můj prvější dopix jejž si

patrně nesprávně vyložil poklá
vzdálena Musím též podotknout
Že jsme tu 3 Ceší Přijelo sic ně

00OHOHOOWO0OWOtOHOHQOHOKOHOHOOWOKOOílOHOdaje je za přímou urážku třídy
dělnické Dále musím pozname-

nat že si nepřeji žádných soukro

kolik krajanů z Chicaga byvše

posláni na práci pro Santa Fe

dráhu Uyli to však mladíci
STITNG iV CCí velkoobchod Iíbovloaml

jdou JeHí majitelé
neznajíce anglickou řeč Jest to o

mých anonymních dopisů třebas

tyto byly důkazem že jsem správ-
ně mířil u cíle se neminul Má-l- i

Dr A Svobody Hořkého Vínapravdu bídné když Cech přijde do

ciziny u nemůže nikde najít kra riiprareoé dle pfodplil tohoto proitulého Mkafo odporučeno odo vlnchněkdo chuť mí odpovědí! nechuť
lékafikfch autorit ▼ tiutnocícU žaludku a vnitřnoatí Toto ftftoíné léčivájanu a jinou řeč neumí I Kam se

tak učiní vcřejiě a nikoliv sou

kém rněfttČ a vůbec v žádném z

výtéžku Kvé denní práce může

atatÍNÍce O ne tak mi to
ani ve hnu nenapadlo! Ale také
nemůže nikdo tvrdit že by farmě-ř- i

ukládali néjaké znaěnějňí jmě-n- í

Farmer e málo líní od dělní-

ka v lom ohh-d- u Znám příklady
z obou Htran dobré i Spatné Dá-

lo w? Vá ptám p Pinkaci odkud

plyne ten zdroj výdělku pro děl-

níka zda-l- i 7 mručen aneb nám w
bou? Délník rná zaměstnání ať

jest kdekoliv Za tím jest příěimi
a příčinu ta je zaměstnavatel IV
tomto přijdu spotřebo vatcl a ten
musí koupit a dát co kdo zu vý-

robek požádá Zjfiúm pak p l'is

vlno užívanou v pravých dilvk&ch lék níi alaboitl ža
všichni poděli nevím Zde zůstalí Mibýll užífánoco

říoch podotyich
lahvích Zadejte

ludau nechuti k jídlu neztzivooatl a nemocíchkromým anonymním dopisem rrodavíDO Jeit v plných kvartových o toto vlno jez leil
ímž se jen sám odsuzuje dozná- - k doitánl ve vlech ícikýrb hostlocfcu 47jei Jun Misík a Václav Třesák

Jsou to mladíci 19 roků staří ale

jsou kabrňáci a nebojí se světavaje pravdivost mého tvrzení m mCmlmm ŇJJCnil i íTit iiifiiV m

1(411 II ťť TMflIX! AU1 II I tlťll fl'l# _ lk I amništo jen ctění krajané ale neu
Též jsou tu dva Slováci John Pe OMOMOIIOliO%g1Qll9Q¥ClPteOklOMOtlOIIQll90)OtOMOllOllo3kvapujte se tak ve svých důvo
sik a ňtěpáu Krošlák kteří ale

mluví dobře česky Žel jen že ne
dech u užívejte mírnějších výra-

zů při vyjadřování svých myšlé-
nek S úctou a přátelským po-

zdravem všem čtenářům t 1 zna

jsme pohromadě Abych vám C3-BOPÍC3- -I &c VITK:
(lflvoIoul Vit Alt)psal o zábavách těch tu mnoho

neníkačí naíe pomřry asi tak dobře

jako vy u to z vlaatní své zkuše-

nosti Mámf h dělnickou třídou en

nelj

leda vyjít Hi někdy na hon
pjJg jj „mty m 4£fi3 GlUSS AT-

- COr 47 8Bl ASlllailA AT Clll6a£0
na rybv My totiž nemůžeme

ťrodáTámo veškeré hudební iiiÍNtroe továrnído městá neboť muHímo byii v za cenu

menám se Karel Hubák

TOUHY Neb— Ctěná redakce!
Přál bych si kdybyste uveřejnili

jítt
dělat již po 20 let a to právě h práci V neděli í v pondělí tak že L Jame výhradní vyriMtele vyhUSenJcIi "Poarl Quen"v

I Ooccrt4n a mime též pravé čenUé hit fm jmi I Las ocjlcpJt Ja
boMi— —Jediní aáatupcové pro Ameriku atavniori a avř

laskavě těchto pár řádek Věřtetěmi již říkají že jdou praeova nrmurnr v in raut? wiuuouu uujíwjiimi že se v tom našem útlém zá
Než musím íiž přestat joto "Auch dechových niatrojl vyráWSnch V F Červenímven ježto dostanou větňí mzdu za ku

musím zas do roboty S pozdra
koutí cítíme juko ztraceni Dokud
mezi námi dlel p V blahé paměti

lMnervat)Kch: v Traw ViJlU WjUj ]Wihnic1u a jlndo
N4I hfvbi toviral aklad iřívox a vývoa hudebních ná

svou denní práci Tnou to ti již
po jinté hodině jmi rukou nepo- - veui všem čtenářům a čtenářkám

atreift p cali Amnitt doWaauje nejJépo povfiat ualeho ob-chet-

a důvfru kterou chováme u tl oheovtiMva (Vnt6hnou kt-ří- jsou vemneš zaměstná- -
tak přece občas obveselil tou svou

"Nu šišuto nn plneato" Ale od
Pokroku znamenám se

J K Mareeheck

HAVKS CKNTKR Neb - Ctě

ni v průmyslových závodech a tu

tíi zvyklí mt kretkou dbn pra
té doby co so od dám odehnil ne NaklaUtl iUakýeh hudebnin 8p rávky všecb niitrůj4 vyřiaují

_t - '_ 1 " 4ní o něm slyšet nni se nedá vidět
ná redakce! Žádám za uveřejněníba ani v novinách nedá o sobě vě

covní Ovšem jest v nich rozdíl

jako vi' všem jiném Jsou mnozí

již jsou volni vykonat o něco více SEVERO-NEMECK- Ý LLOYDdět a tak nevíme kde je ho ko

než jich druzi ale nicméně jednají
nec Každý týden prohlížím peč
livě Pokrok a ještě má drahá po-loic-

e

stále mi vždy připomíná

těchto několika řádků Jan An-

ton Frank a Harbora Holubovi

jsou nyní na farmě Pronajali si

ji od p Dronke Na této farmě

mají nyní 10 koní 20 kusů hově-idh- o

dobytka 40 prasat 50 slepic
100 akrů jo obděláno 1200 akrů

ille své vůle Ortatě podotýkám
že mi jde především o podání

pravdivých důvodů n nikoliv abych milý časopis ještě jednou

prohledal není li tam přec jen ně

PravldciloA poitovnt a paroplavební doprava

Boltimoro do Brómen
pUtna po oovch dvoulroulovch poitovulťh parnicích od 7500 da

10000 tun enonnoNlti

Ehein Main Neck ar Cassel Breilau
Kotln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnlti

podání všelikých klamných d
co od p Vanička alias Macka ale

J pastru A eo vy llonisáci děor pořád nic jakoby nás milý

přítel ilo vody padl a vod i m zu
láte že nenecháte o sobě ani v?-d-

I Co pak dělá Josef Moravec II knJuU % Ilrtttlmoro ilo llrcmcn od $4503 unlioru
Tyto piraiVy maji pout tMJa kajutel jrl einafvna Jit jake

ním ravrela Kdyby m hU náho
dou stalo by nse jfdnou letěl Kiejr Zikmund ÍUha Volejník

Krupic ku n paní Holubová? 8
II kajuta

balonu přes tru náš kopee n

mněui k Můj dopis byl vlastně od

povědí Vašemu Zfutauei Vaší tří-

dy na jeho otázky a tudíl důvody
Vaš musí hjti podstatněji učí

ty VŠe původní A pak tutou

pím i dějiště whm a ochotné
fr jsou farmtři třídu děl

něho lidu kterému se nekalený
Mnhobrt l'líhoHklonuě d líce ině

j# Tuk přeitanu MurAMM ilJt1

XtU jmenavaui paroiky jott vUradal nét vftřn ibudavané a losjr
pozdravem Jm Holub

Touhy tu jej iHbim jménem vmtIi arUfftt pokoje kajuta! palubí U Uktrioke etMl#ul ve veťh proitotaek- KMy by l ptil léilfut k ebj4a'jVIhi zdfjšíeh přátel aby e jen
nim fbraiůut rmi pHu riuir puu- -

iciky punl neb jieimui mít

laUt ipiivy poUajl grrrált jduatiU)
A OHťMACHKH & t) Nu 7 8 Oay St lUltimor Md

lí rhAtIHKNIím l CO JCi lVadbont Str„ Chicago lila
invh jejich Atufol v leml

hvk kriutkl raa Ji'b jrt 1100
i'vlUtí kvln4 limy uUm Vá i

Mrach h snad ublíi Mv ho

livtncin ťbuté inu ulpíváme ♦ I T J'kl rfc4 l M f


